
 1 

 

 
 
 
 
Prot. 3913        Allerona, 28/05/2021 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 

sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icoallerona.edu.it  
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI UN 

ESPERTO INTERNO A SEGUITO DI AVVISO DI SELEZIONE PER LA FIGURA DI COORDINATORE 

PROGETTO ERASMUS+ KA2 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO                        l’art. 7 del Dlgs n. 165/2001; 

VISTO                        l’art. 2222 del Codice Civile; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola approvato con 

delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 25.09.2019; 

VISTO                          il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente; 

VISTO  il Progetto denominato "Nature in my Culture: Ecology beyond borders." con il 

quale la scuola si è candidata alla partecipazione del programma Erasmus +1; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 

15/09/2020, prot. n. 27645, avente per oggetto: Programma Erasmus + 1 - KA2 

Partenariati per Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica - Esito candidatura: 

autorizzazione – Codice progetto: 2020-1-FR01-KA229-080510_3 - Titolo progetto: 

“Nature in my Culture : Ecology beyond borders”;  

VISTA  la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo 

Statale "M. Cappelleti" di Allerona, Codice progetto: 2020-1-FR01-KA229-

080510_3 – Codice candidatura: 1652294;  

CONSIDERATO  che l’Agenzia Nazionale Plus Indire ha deciso di assegnare una sovvenzione di € 

50.586,00, secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle 

condizioni generali e negli altri allegati della Convenzione, per il Progetto dal titolo " 

Nature in my Culture: Ecology beyond borders" nell’ambito del programma Erasmus 

+ 1 - KA2 Partenariati per Scambi tra Scuole - Settore istruzione scolastica; 

VISTO  il fondo di € 941,40 destinato alla progettazione;  

ACCERTATA  la necessità di provvedere al coordinamento del progetto ERASMUS KA2 

partenariati strategici sul tema di tutela e conoscenza dell’ambiente, anche in 

relazione ai mutamenti degli ecosistemi dovuti, a livello locale e globale, dall’azione 

umana; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003913 - 28/05/2021 - C01 - Personale a TI - U

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



 2 

VISTA la comprovata e documentata conoscenza della Lingua inglese parlata e scritta 

(almeno livello B2, certificata da enti esterni ovvero scaturita da laurea 

specialistica ovvero vecchio ordinamento in lingue e letterature straniere); 

CONSIDERATE le necessità connesse al coordinamento di un progetto europeo e il fatto che per la 

prima volta la Scuola è stata beneficiaria di una candidatura Erasmus+, progetto 

KA2 sulle tematiche in premessa per un finanziamento complessivo di € 50.586,00;  

VISTA   la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 3434 del giorno 11/05/2021; 

VISTO  l’avviso interno, prot. n. 3435 del giorno 11/05/2021, di selezione per la figura di 

coordinatore progetto Erasmus+ KA2; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Porcai Giuseppe 10 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

PROF. PAOLO FATIGANTI 

(f.to digitalmente) 

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI


		2021-05-28T08:03:29+0200
	FATIGANTI PAOLO




